MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

_________________________________________________________________________________________________________

__
Rodovia RS 332, Km21, nº 3699 - Fone: (51) 99733-6091 – e-mail: educacao@doutorricardo.rs.gov.br

EDITAL Nº006/2025

CERTIFICAÇÃO PARA PROVIMENTO DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR DE
ESCOLA, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº064/2022.

“Edital de homologação das inscrições
conforme item 4.1 do Edital”

  O Prefeito Municipal de Doutor Ricardo, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público o presente Edital que homologa preliminarmente

as inscrições dos candidatos (as) no processo de certificação para provimento de Diretor

de Escola, no que trata o decreto municipal nº064/2022, realizado neste Município,

conforme relação abaixo e encontra-se afixado no painel de publicações do Município,

bem como, no site www.doutorricardo.rs.gov.br .

Inscrição Candidato Homologada

001 Daiane Buzoli Dagostini Homologada

002 Jones Roveda Homologado

003 Marisete Thomazi Homologada

Gabinete do Prefeito Municipal de Doutor Ricardo/RS, ao 11 de dezembro de 2025.

ALVARO JOSÉ GIACOBBO

Prefeito Municipal

mailto:educacao@doutorricardo.rs.gov.br
http://www.doutorricardo.rs.gov.br/